Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

Г. Советская Гавань

рОб утверждении списка независШ/гых наблюдателей, направляемых в пункты
проведения и проверки всероссийсюсс проверочных работ в апреле 2021 года

В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных
работ образовательными организациями, утвержденным распоряжением
министерства образования и науки Хабаровского края от 01.03.2021 № 174
«О проведении мониторингового исследования качества подготовки обуча
ющихся в форме всероссийских проверочных работ», рекомендациями кра
евого семинара "О совершенствовании механизмов оценки и управления ка
чеством общего образования" от 17.02.2021 года (п. 2.2), в целях обеспече
ния объективности проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) в
2021 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Взять под контроль проведение ВПР в 2021 году общеобразова
тельных организациях Советско-Гаванского муниципального района, уделив
особое внимание школам, попавшим в список Рособрнадзора с необъектив
ными результатами ВПР в 2017-2020 годы: МБОУ ОШ № 2 (Тимофеева
П.Н.), МБОУ ОШ № 12 (Голыгина А.А.).

2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ
(Приложение № 1).

3. Утвердить список независимык наблюдателей, направляемых в пунк
ты проведения и проверки всероссийских проверочных работ в апреле, мае
2021 года (Приложение № 2).

4. Р}гководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ СШ №№
1, 3 имени А.И. Томилина, 5, 6, 15, 16 (Микова Е.В., Балагуров А.В, Теле-
шева А.С., Ромахина В.А., Ромашко О.В., Федорченко П.П.), МБОУ ОШ
№№ 2, 8, 12, 14 (Тимофеева П.П., Белая Е.Ю., Голыгина А.А., Жукова И.Ю.)
создать условия для объективного проведения оценочных процедур всерос
сийских проверочных работ в общеобразовательных организациях:

- исключить возможность доступа к материалам ВПР участников
образовательного процесса;
- утвердить составы комиссий по проверке работ обучающихся;

. МАУ«Р.г.Сл>Э»ка1. 10п1р.ИКН»в

- организовать видеонаблюдение в режиме офлайн в аудиториях про
ведения ВПР, также в месте проверки работ экспертов и обеспечить хране
ние материалов;

- привлечь общественных наблюдателей из родительской обществен
ности;

- организовать коллегиальную проверку работ с возможностью при
влечения сторонних экспертов, обладающих необходимыми знаниями.

5. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско
го края (Трусова М.Б) организовать муниципальную перекрестную проверку
работ учащихся независимыми членами предметных комиссий других
образовательных организаций.

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

Начальник Управления об^ования
Администрации Советско-Гаванского ,
муниципального района Хабаровского края ^ И. Ю. Крепышева

fUSК(D
ОЧs

s
«0
1 ■V§̂§ о о
s ё
к §
g o
и s  й s

а
Xо3S
аа
а
§
л

\

^  о S § §.^
W I S и 1%
S s | « |

0)Д
О

Сц
§
О
а
л

ё

о
W ао

оW
(N
5
эо

ао
>>оW
S

00

;i:

>.оW
ю
;i:
ао

у
>>оW

in

IS

>>оW
(N

o S
Ч а
^  и

(Й
Й

Оч

§оо

(N
О(Nr<i
О

Р ч

S

(-1 о ч о
5 К^  ю

>о ?:;

I

U.о
§Ld SМ VD

^  Г '

О ,
ою

о0 I
1 ^^ ю40 о

(N
О
(N
О

W
s
ft

i
s

<75
Рн

Ю

Л
Sо
иIS

ю о
3 gCQ \

ю f -

(N
О
(N
О
CN
О

но
в

ю

-о Iюо

(N
О(N
О
гпо

&§
Я
(Я ^

Р; >3

S
" • t
g &

гмо
CN
'=}■’
О
inо

S,

ао

s i

CL,

н ft 8
Й н ^2 U VO
'Н ^  -5■rf in г~-

ftо
ю

ю

(N
О
(N
:̂1-

О
Ю
О

Он

in

о,о

S

Л а А
н О о О
св VO ID VO

3 13 3
40 РЗ

оо 40

о С1
Й § н

е= S 2
1> VD <

in

U
о§
VO

ts
со
S  о о

§ о

§1Ю -М
оо

Рч ^
00

&о
ю
3

40

й й

1>  оо
40

Рн ло он VO
■ 3
^  «
Г^ оо

&
йл
«

и о tj о
SЮ ^  VO

ао
йbQ
м

I
г-

О-
о ^  Йн о Sl | i  IT) С̂

о
(U

^  &
и ю

-S - 5
'̂ l- 1>

t-( о
4
о ДЧч
5

ю Р:
in

>ч

& °® о

а

о fĉ

W-i 00

tHо
чо
к

ю
40 1>

(чо
о
S

Ю  00 <J~t

й

Он Он
&8

Он fa
о §

^2 о
►Q S

^  ю
40

>>

&

ftо
S
к

>Г)

40

л

ю ^
40

м 00 О
40

U-,о
)=:о
к
ю
10

С-но§
р.о
3bQ

40

Он
о

Он
&О
аI-Q
М

Й &VO
03

f-

Оно
31-0
CQ

оо

S л Jh «
r i оо

оо
к
к

(чо
§

U.

§о
5)

ю
ш

ё  л

i Iю
'  с-̂

« S

|§  и
^  о

&я
§ е ^
S оо
г^

ей
и
кСП
S

:& §

1) о
и ю
2  S

Tt ^

и о
Й ^й 2

оо 40

к л
&v§
о ^
S ^  <: 40

1Г)

Й Й се (Я

in

к;
Он

Оно
ю
S
CQ
ОО

(U &
й 8и

ао
ю
13

ОО

о
но
к

ОО

(Мо
(N

О
ко

&
о
к
к

(N
О
(N
'=:!-
О
ОО
о

оо
д
S

(N
О
(N
'i-
О
04
О

(N
О
(N
'̂ ■
О
г 4

м

g §
I I

-С -$

CN
О
(N

О

§
й
:s

in

(N
О
cs

о

Сцо
ю
13
м

00

о
>п

(Nо
CN

О
40

&VO
Н
РЗ

(Sо
(N

О

и
~5

(П

(N
О
CN

О
ОCN

CN
О
(N

О

CN

Он

СМ
О
(N

О
(N
04

аио(D
Г--

ui
sсо
К

ос

S Н о сз
§ - ^

' С  0 0  !>■

Л
О

V D
S
PQ00

Оно

00

о,ою
3

ао
ю
S
п

оо

о .
ОVO
3
PQ

ОО

CI,о

РЗ

о
и

Ю оо о
й

оо
йо
к
S

О но
ю

3

О но
ю

S
и

О но
ю
3со

ю

а
иК(Г)
S

В &
й S

^  - S  in

О ною
S

оо

й

!>■

I
О
S

?5

§
-0 Н

и
й

о
оS3
к

й

г -

о

&ю
г-

&оок
N

О н

S
о
к
S

&о
кк

й

VD

О но
Sл 40

&
ю

3^  Рч
4 0  г ^

О но
ю

S

4 0

О но
ю

а

40

О но
ю

S

ю

&
VO

3fa
ю

О но
ю

3
CQ

О но
3л

4 0

О н  О но оVD Ю

4 0  0 0

О но
ю

S
03

оо

О но
V O

S
Р5

00

о.о
ю

й
«

00

о.о

«
00

О но
3л

00

О но
ю

3

оо

о.о
ю

3

оо

О но
ю

3

00

■Оно
V D
■ S

оо

О но
ю

S

оо

О но
ю

s

оо

И О но о
1

ю
3ю CQ

00

О но
3
CQ

00

П но

оо

к  О н

&1§
Н  3

к
т
S

| >

О но
ю
3

4 0

( Nо
0 4

о
С П
( N

<й
W
S
п
к

( Nо
< N

о
CN

й

CNо
C N

о
оо
C N

U-,о
4  о
5

V D

CN|о
( N

о
0 \
( N

W
S
О но
S

!> •

( Nо
C N

о
о
ГГ )

fcnо
t !
о |_
S

С ^!о
( N

о
о

( Nо
( N
> Г )
о
» оо

Он

( Nо
( N

О
4 0о

О но
3лп

0 0

( N
О
( N
1 Г )
О

о

( N
О
C Niri
О

C N
О
C N
1 Г )
О
CN

W
К
О н

о

in

( N
О
C Ninо
С П

S

i
о.ою
3

- 5
00

I

00

&
8

CN1
О
( N

i n
О

( N
О
( Nvri
О
00

< N
О
C N
1 П
О
С Т\

( N
О
( N

О
о
C N

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образова
ния Администрации Советско-
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края
от

СПИСОК
независимых наблюдателей, направляемых в пункты проведения и проверки
всероссийских проверочных работ в апреле, мае 2021 года

Венгловская С.М.

Душина И.А.

Купчина Е.А.

Петько И.П.

Разумовская Н.В.

Редькова А. А.

Рудницкая Л.Н.

Трусова М.Б.

Фомина С.В.

Черненко Н.А.

методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края
методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края
заместитель начальника Управления образования Ад
министрации Советско-Г аванского муниципального
района Хабаровского края
методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края
методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края
заместитель начальника Управления образования Ад
министрации Советско-Г аванского муниципального
района Хабаровского края
методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края
заведующий Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края
методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края
методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края